
                                                                                                                           Determina n. 140 del 19.09.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI PIERANICA 
          PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

OGGETTO : AVVISO PNRR 1.4.4 “ADOZIONE SPID CIE -  COMUNI APRILE  2022 -  CUP 
D21F22001050006 - LIQUIDAZIONE FATTURA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PREMESSO che il Comune di Pieranica , nell’ambito della Missione 1, Componente 1, 
“DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PA” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (“PNRR”), è stato ammesso al finanziamento per un importo pari a Euro 
14.000,00  a valere sulle risorse di cui all’Avviso Pubblico in relazione al progetto Avviso Misura 1.4.4 
Adozione SPID e CIE – Comuni – Aprile 2022  -  Decreto finanziamento n.25 - 2 / 2022  – CUP 
D21F22001050006. 
 
DATO ATTO che in data 30.11.2024 è stato liquidato l’importo del finanziamento relativo all’oggetto ( 
Reversale n.1824  del 30.11.2024). 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta comunale n. 21 del  24.03.2023    al fine di 
assicurare il necessario supporto tecnico specialistico in ogni fase dell’iniziativa, è stata autorizzata la 
sottoscrizione con Consorzio Informatica Territorio S.p.A. – società in house partecipata dallo stesso 
Comune e soggetta a controllo analogo congiunto ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. d) del d.lgs. n. 
176/2016 – di un “Accordo quadro per la fornitura di servizi di consulenza e supporto specialistico per 
la realizzazione e gestione dei progetti finanziati nell’ambito della Missione 1, Componente 1, 
“DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PA” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (“PNRR”)”; 
 

RICHIAMATA  la determinazione n. 70 del 13.06.2023 “Ordine per l’attivazione di servizi di 
consulenza e supporto specialistico per la realizzazione e gestione dei progetti finanziati nell’ambito 
della Missione 1, Componente 1, “DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA 
NELLA PA” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (“PNRR”), Avviso Misura 1.4.4 Adozione 
SPID CIE - Comuni - Aprile 2022 - CUP D21F22001050006 ; 
 
VISTA la fattura n° 791-E4950 del 29.08.2025  della società Consorzio.it spa di Crema di €  525,00, per 
i servizi di consulenza progettazione, supporto gestione candidatura, fase esecutiva e realizzazione 
progetti sovracomunali Adozione SPID e CIE; 
 
RITENUTO di approvare e liquidare la sopraccitata spesa; 
 
VISTO il decreto n.1 del 05.06.2025 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter Giuseppe, ai sensi 
della normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-
bis del Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 01.07.2025 al 
30.06.2027; 
 
 



                                                                                                                           Determina n. 140 del 19.09.2025 

 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 
idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 
 
VISTO il D.Lgs.267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di liquidare a Consorzio.it spa di Crema la fattura n. 791-E4950 del 29.08.2025  per € 525,00 
per i motivi sopra indicati; 
2. Di imputare la spesa sopraccitata al Tit. 2 Miss. 1 Progr. 8  al codice  20180049 (1) Missione 1 
programma 8 -  M1C1-1.4.4, MITD - Estensione utilizzo piattaforme nazionali di identità digitale-SPID 
CIE - Cup D21F22001050006 RRPP del bilancio di previsione 2025/2027 – annualità 2025.  
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
f.to Raimondi Valter Giuseppe 

________________________________________________________________________________ 
Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
Pieranica, lì 26.09.2025 
 

Il Responsabile Area Finanziaria 
 f.to Raimondi Valter Giuseppe  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 
Pieranica, lì 26.09.2025 

Il Segretario Comunale 
              f.to Marzano D.ssa Monica 

________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale  
Pieranica, lì 26.09.2025     

Il Segretario Comunale  
f.to Marzano D.ssa Monica  

________________________________________________________________________________ 
 

                                          


